
 

 

 

 

 

В рамках исполнения пункта 1 и подпункта 2.1 пункта 2 поручений 

Заместителя Председателя Правительства Российской Федерации 

Чернышенко Д.Н. от 02 сентября 2025 г. № ДЧ-П8-32511, а также в целях 

отработки организационных и технологических процедур, осуществляемых 

при проведении единого государственного экзамена в пунктах проведения 

экзаменов досрочного и основного периодов, в соответствии с письмами 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 

(Рособрнадзора) от 21 октября 2025 г. № 10-881, от11 декабря 2025 г.  

№ 102-932 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемые: 

1.1. график проведения всероссийских тренировочных мероприятий    

по подготовке к единому государственному экзамену (далее – ЕГЭ) в пунктах 

проведения экзаменов (далее – ППЭ) на территории Пермского края  

в 2025-2026 учебном году;  

1.2. график проведения региональных тренировочных мероприятий  

по подготовке к ЕГЭ в ППЭ на территории Пермского края  

в 2025-2026 учебном году;  

1.3. количественные показатели всероссийских и региональных 

тренировочных мероприятий по проведению ЕГЭ в ППЭ на территории 

Пермского края в 2025-2026 учебном году. 

2. Назначить ответственными: 

2.1. за подготовку и проведение всероссийских и региональных 

тренировочных мероприятий начальника отдела содержания общего 

  

О всероссийских и 
региональных тренировочных 
мероприятиях по подготовке к 
проведению единого 
государственного экзамена в 
пунктах проведения экзаменов 
на территории Пермского края 
в 2025-2026 учебном году 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1452 от 25.12.2025. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 1 из 43. Страница создана: 24.12.2025 16:59



2 

 

  

образования управления общего, дополнительного образования и воспитания 

Министерства образования и науки Пермского края Павлову Е.И.; 

2.2. за организационно-технологическое обеспечение проведения 

всероссийских и региональных тренировочных мероприятий Региональный 

центр обработки информации и оценки качества подготовки обучающихся 

государственного автономного учреждения дополнительного 

профессионального образования «Институт развития образования Пермского 

края» (далее – РЦОИ). 

3. Рекомендовать исполнительно-распорядительным органам 

муниципальных образований Пермского края, осуществляющим 

муниципальное управление в сфере образования, обеспечить: 

3.1. проведение всероссийских и региональных тренировочных 

мероприятий в соответствии с настоящим приказом; 

3.2. оснащение ППЭ технически исправным оборудованием 

(компьютерами, принтерами, сканерами) и расходными материалами (бумагой, 

тонер-картриджами для печати экзаменационных материалов) в количестве, 

необходимом для проведения всероссийских и региональных тренировочных 

мероприятий; 

3.3. участие в проведении всероссийских и региональных 

тренировочных мероприятиях в ППЭ работников подведомственных 

учреждений, задействованных в проведении ЕГЭ в досрочный и основной 

периоды 2025-2026 учебного года. 

4. Признать утратившим силу приказ Министерства образования и 

науки Пермского края от 3 декабря 2025 г. № 26-01-06-1299 «О всероссийских 

тренировочных мероприятиях по подготовке к проведению единого 

государственного экзамена в пунктах проведения экзаменов на территории 

Пермского края в 2025-2026 учебном году». 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

 

 

 

И.о. министра          Н.Е. Зверева 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1452 от 25.12.2025. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 2 из 43. Страница создана: 24.12.2025 16:59



УТВЕРЖДЕН 
приказом Министерства 
образования и науки  
Пермского края 
от                           №                       

 

ГРАФИК 

проведения всероссийских тренировочных мероприятий по подготовке к единому 
государственному экзамену  в пунктах проведения экзаменов на территории Пермского края 

в 2025-2026 учебном году* 

 

№ Дата 
проведения Технологии ППЭ/аудиторий Участники Учебный 

предмет 

1 2 3 4 5 6 

1 28.01.2026 г.  

Технология передачи полного 
комплекта экзаменационных 
материалов (далее – ЭМ) по сети 
«Интернет», печати и 
сканирования ЭМ в аудиториях 
пунктов проведения экзаменов 
(далее – ППЭ) с использованием 
операционной системы Линукс 

2 ППЭ по 3 
аудитории Без участников  

География, 
английский язык 
(письменная 
часть)  

2 18.02.2026 г.  

Технологии передачи полного 
комплекта ЭМ по сети 
«Интернет», печати и 
сканирования ЭМ в аудиториях 
ППЭ, проведения единого 
государственного экзамена по 
информатике в компьютерной 
форме (далее – ЕГЭ, КЕГЭ), ЕГЭ 
по иностранным языкам (устная 

2 ППЭ по 5 
аудитории Без участников  

География, 
английский язык 
(письменная 
часть), 
английский язык 
(устная часть), 
КЕГЭ 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1452 от 25.12.2025. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 3 из 43. Страница создана: 24.12.2025 16:59



2 

 

  

часть) с использованием 
операционной системы Линукс 

3 04.03.2026 г.  

Технологии передачи полного 
комплекта ЭМ по сети 
«Интернет», печати и 
сканирования ЭМ в аудиториях 
ППЭ, проведения КЕГЭ, ЕГЭ 
по иностранным языкам (устная 
часть) с использованием 
операционной системы 
Windows 

Все аудитории 
всех ППЭ 
досрочного и 
основного 
периода ЕГЭ 

С участниками  

Физика, химия, 
английский язык 
(устная часть), 
КЕГЭ 

4 04.03.2026 г. Тестирование видеонаблюдения 

ППЭ 
досрочного 
периода 
проведения 
ЕГЭ  

Без участников   

5 14.05.2026 г.  

Технология передачи полного 
комплекта ЭМ по сети 
«Интернет», печати и 
сканирования ЭМ в аудиториях 
ППЭ проведения КЕГЭ, ЕГЭ по 
иностранным языкам (устная 
часть) с использованием 
операционной системы 
Windows 

Все аудитории 
всех ППЭ 
основного 
периода ЕГЭ 

С участниками  

Обществознание, 
английский язык 
(устная часть), 
КЕГЭ 

6 14.05.2026 г. 
Тестирование видеонаблюдения 
ППЭ основного периода 
проведения ЕГЭ  

ППЭ 
основного 
периода ЕГЭ 

Без участников   

* Регламент проведения ВТМ и инструкции направляются в ППЭ за 2 недели до соответствующих тренировок  

 

 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1452 от 25.12.2025. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 4 из 43. Страница создана: 24.12.2025 16:59



3 

 

  

УТВЕРЖДЕН 
приказом Министерства 
образования и науки  
Пермского края 
от                           №                       

 

ГРАФИК 

проведения региональных тренировочных мероприятий по подготовке к единому 
государственному экзамену  в пунктах проведения экзаменов на территории Пермского края 

в 2025-2026 учебном году* 

 

№ Дата 
проведения Технологии ППЭ/аудиторий Участники Учебный 

предмет 

1 2 3 4 5 6 

1 02.04.2026 г.  

Технология передачи полного 
комплекта ЭМ по сети 
«Интернет», печати и 
сканирования ЭМ в аудиториях 
ППЭ с использованием 
операционной системы Windows 

Все аудитории 
всех ППЭ 
основного 
периода ЕГЭ 

Без участников 
(по 5 условных 
участников в 
каждой 
аудитории) 

Обществознание 

2 23.04. 2026 г.  

Технология передачи полного 
комплекта ЭМ по сети 
«Интернет», печати и 
сканирования ЭМ в аудиториях 
ППЭ с использованием 
операционной системы Windows 

Резервный день 
для ППЭ, не 
прошедших РТМ 
02.04.2026 г.  

Без участников 
(по 5 условных 
участников в 
каждой 
аудитории) 

Химия  

* Регламент проведения РТМ и инструкции направляются в ППЭ за 2 недели до соответствующих тренировок 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1452 от 25.12.2025. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 5 из 43. Страница создана: 24.12.2025 16:59



4 

 

  

УТВЕРЖДЕНЫ 
приказом Министерства 
образования и науки  
Пермского края 
от                           №                       

 
КОЛИЧЕСТВЕННЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ 

всероссийских и региональных тренировочных мероприятий по проведению единого государственного экзамена  
в пунктах проведения экзаменов на территории Пермского края в 2025-2026 учебном году 

 
1. 28.01.2026 г. Технология передачи полного комплекта ЭМ по сети «Интернет», печати и сканирования ЭМ  

в аудиториях ППЭ с использованием операционной системы Линукс 

 

№ Код 
ППЭ 

Адрес 
образовательной 

организации 

Наименование 
образовательной 

организации, на базе 
которой создан ППЭ 

Предмет 

Количество 
аудиторий, 

участвующих 
в ВТМ 

/количество 
условных 

участников в 
каждой 

аудитории 

Работники ППЭ, 
задействованные 
при проведении 
всероссийского 
тренировочного 

мероприятия 

1 2492 

618250, Пермский 
край, г. Губаха, 
Пермский край, ул. 
Космонавтов, 13 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 14» (Новый 
образовательный центр) 

География, 
английский 
(письменная 
часть)  

3/без 
участников 

Руководители 
ППЭ, 
технические 
специалисты, 
члены ГЭК, 
организаторы в 
аудиториях  

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1452 от 25.12.2025. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 6 из 43. Страница создана: 24.12.2025 16:59



5 

 

  

2 2260 
618426, Пермский 
край, г. Березники, 
ул 30 лет Победы, 38 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Школа № 5» г. 
Березники 

География, 
английский 
(письменная 
часть) 

3/без 
участников 

Руководители 
ППЭ, 
технические 
специалисты, 
члены ГЭК, 
организаторы в 
аудиториях  

 

2. 18.02.2026 г. Технологии передачи полного комплекта ЭМ по сети «Интернет», печати и сканирования ЭМ  

в аудиториях ППЭ, проведения КЕГЭ, ЕГЭ по иностранным языкам (устная часть) с использованием операционной 

системы Линукс 

 

№ Код 
ППЭ 

Адрес 
образовательной 

организации 

Наименование 
образовательной 
организации, на 

базе которой создан 
ППЭ 

Предмет 

Количество 
аудиторий, 

участвующих 
в ВТМ 

/количество 
условных 

участников в 
каждой 

аудитории 

Работники ППЭ, 
задействованные 
при проведении 
всероссийского 
тренировочного 

мероприятия 

1 2492 

618250, Пермский 
край, г. Губаха, 
Пермский край, ул. 
Космонавтов, 13 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение 
«Средняя 
общеобразовательная 
школа № 14» (Новый 
образовательный 
центр) 

География, 
английский язык 
(письменная часть), 
английский язык 
(устная часть), 
информатика в 
компьютерной форме 
(КЕГЭ) 

5/без 
участников 

Руководители 
ППЭ, 
технические 
специалисты, 
члены ГЭК, 
организаторы в 
аудиториях  

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1452 от 25.12.2025. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 7 из 43. Страница создана: 24.12.2025 16:59



6 

 

  

2 2260 
618426, Пермский 
край, г. Березники, 
ул 30 лет Победы, 38 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Школа 
№ 5» г. Березники 

География, 
английский язык 
(письменная часть), 
английский язык 
(устная часть), 
информатика в 
компьютерной форме 
(КЕГЭ) 

5/без 
участников 

Руководители 
ППЭ, 
технические 
специалисты, 
члены ГЭК, 
организаторы в 
аудиториях  

 

3. 04.03.2026 г. Технологии передачи полного комплекта ЭМ по сети «Интернет», печати и сканирования ЭМ  

в аудиториях ППЭ, проведения КЕГЭ, ЕГЭ по иностранным языкам (устная часть) с использованием операционной 

системы Windows 

 

№ Код 
ППЭ 

Адрес 
образовательной 

организации 

Наименование 
образовательной 

организации, на базе 
которой создан ППЭ 

Предмет  
Количество 
аудиторий, 

участвующих 
в ВТМ 

/количество 
участников в 

каждой 
аудитории 

Работники 
ППЭ, 

задействован
ные при 

проведении 
всероссийско

го 
тренировочн

ого 
мероприятия 

1 200 61400, г. Пермь, ул. 
Костычева, 16 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
«Мастерград» г. Перми 

КЕГЭ  Все аудитории в 
ППЭ, 
назначенные на 
основной период 
проведения ЕГЭ 
по 
соответствующи
м предметам / 
все участники 

Все работники 
ППЭ, 
назначенные 
на основной 
период 
проведения 
ЕГЭ 2 203 614081, Пермь, 

Кронштадтская, 41 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Флагман» г. 

КЕГЭ 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1452 от 25.12.2025. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 8 из 43. Страница создана: 24.12.2025 16:59



7 

 

  

Перми ЕГЭ, 
назначенные на 
основной период 
по данным 
предметам  3 204 614097, Пермь, пр. 

Парковый, 28 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 44» г. Перми 

КЕГЭ, английский 
язык (устная часть)  

4 308 
614088, г. Пермь, ул. 
Космонавта Леонова, 
62А 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Лицей № 8» г. 
Перми 

КЕГЭ 

5 309 614065, Пермь, ул. 
Нефтяников, 54 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 108» г. Перми 

КЕГЭ 

6 310 614022, Пермь, ул. 
Сивкова, 3б 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "СОШ № 122 с 
углубленным изучением 
иностранных языков" г. Перми 

КЕГЭ, английский 
язык (устная часть) 

7 412 614109, г. Пермь, ул. 
Волгодонская, 20а 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 83» г. Перми 

КЕГЭ, английский 
язык (устная часть) 

8 486 614113, Пермь, ул. 
Липатова, 2 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Школа «Диалог» 
г. Перми 

КЕГЭ 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1452 от 25.12.2025. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 9 из 43. Страница создана: 24.12.2025 16:59



8 

 

  

9 514 614000, Пермь, ул. 
Советская, 33 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 2 с углубленным изучением 
предметов гуманитарного 
профиля имени Василия 
Никитича Татищева» г. Перми 

КЕГЭ 

10 516 614000, г. Пермь, ул. 
Советская, 102 а 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 32 имени Г.А. Сборщикова» 
г. Перми 

КЕГЭ, английский 
язык (устная часть) 

11 716 
614104, г. Пермь, ул. 
Генерала 
Черняховского, 72 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 131» г. Перми 

КЕГЭ, английский 
язык (устная часть),  

12 723 614112, г. Пермь, ул. 
Репина, 67а 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 24» г. Перми 

КЕГЭ 

13 801 
614039, г. Пермь, 
Комсомольский пр-т, 
45 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 9 им. А.С. Пушкина с 
углубленным изучением 
предметов физико-
математического цикла» г. 

КЕГЭ 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1452 от 25.12.2025. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 10 из 43. Страница создана: 24.12.2025 16:59



9 

 

  

Перми 

14 826 614016, г. Пермь, ул. 
Нестерова, 18 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 42» г. Перми 

КЕГЭ, английский 
язык (устная часть) 

15 825 614083, Пермь, ул. 
Суздальская, 1 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 82» г. Перми 

КЕГЭ 

16 828 614090 г. Пермь, ул. 
Льва Шатрова, 25 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 134» г. Перми 

КЕГЭ, английский 
язык (устная часть) 

17 829 614111, Пермь, ул. 
Лодыгина, 48 а 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 76» г. Перми 

КЕГЭ 

18 2147 

618320 Пермский 
край, г. 
Александровск ул. 
Кирова, 39 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Базовая средняя 
общеобразовательная школа 
№ 1» 

КЕГЭ 

19 2256 
618400, Пермский 
край, г. Березники, 
Школьный пер.,2 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 

КЕГЭ 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1452 от 25.12.2025. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 11 из 43. Страница создана: 24.12.2025 16:59



10 

 

  

№ 1 г. Березники 

20 2260 
618426, Пермский 
край, г. Березники, ул. 
30 лет Победы, 38 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Школа № 5» г. 
Березники 

КЕГЭ, английский 
язык (устная часть) 

21 2266 
618425, Пермский 
край, г. Березники, ул. 
Мира, 98а 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа с 
углубленным изучением 
отдельных предметов № 3» 

КЕГЭ 

22 2492 

618250, Пермский 
край, г. Губаха, 
Пермский край, ул. 
Космонавтов, 13 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 14» (Новый 
образовательный центр) 

КЕГЭ 

23 2501 
618740, Пермский 
край, г. Добрянка, ул. 
Жуковского, 26 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Добрянская 
средняя общеобразовательная 
школа № 3» 

КЕГЭ, английский 
язык (устная часть) 

24 2616 
618350, Пермский 
край, г. Кизел, ул. 
Ленина, 16 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
№ 1 

КЕГЭ 

25 2726 
617070, Пермский 
край, г. Краснокамск, 
ул. 

Муниципальное автономное 
образовательное учреждение 
«Средняя 

КЕГЭ 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1452 от 25.12.2025. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 12 из 43. Страница создана: 24.12.2025 16:59



11 

 

  

Коммунистическая, 16 общеобразовательная школа 
№ 2» г. Краснокамска 

26 2839 
617470 Пермский 
край, г. Кунгур, ул. 
Октябрьская, 28 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение лицей № 1 города 
Кунгура 

КЕГЭ, английский 
язык (устная часть) 

27 2840 
617470, Пермский 
край, г. Кунгур, ул. 
Пугачева, 63 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
№ 1 

КЕГЭ 

28 2952 
618900, Пермский 
край, г. Лысьва, ул. 
Федосеева, 25 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 3» 

КЕГЭ 

29 2954 618900, г. Лысьва, ул. 
Кузьмина, 26 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 7» 

Физика, химия 

30 3076 
618554, Пермский 
край, г. Соликамск, 
ул. Калийная, 146 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Основная 
общеобразовательная школа 
№ 4» 

КЕГЭ, английский 
язык (устная часть) 

31 3086 
618547, Пермский 
край, г. Соликамск, 
ул. Северная, 31 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 

КЕГЭ 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1452 от 25.12.2025. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 13 из 43. Страница создана: 24.12.2025 16:59



12 

 

  

№ 17» 

32 3196 

617764, Пермский 
край, г. Чайковский, 
ул. Проспект Победы, 
2 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 7» 

КЕГЭ 

33 3198 
617760 Пермский 
край, г. Чайковский, 
ул. Кабалевского, 32 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Гимназия имени 
Алексея Кирьянова» г. 
Чайковский 

КЕГЭ, английский 
язык (устная часть) 

34 3217 
618204, Пермский 
край, г. Чусовой, ул.50 
лет ВЛКСМ, 2/3 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 5» 

КЕГЭ, английский 
язык (устная часть) 

35 3336 
618150, Пермский 
край, с. Барда, ул. 
Советская, 19а 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Бардымская 
средняя общеобразовательная 
школа № 2» 

КЕГЭ, английский 
язык (устная часть) 

36 3447 

617570 Пермский край 
Березовский район, с. 
Березовка, ул. 
Октябрьская, 33 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Березовская 
средняя общеобразовательная 
школа № 2» 

Физика, химия   

37 3551 

617080, Пермский 
край, с. Большая 
Соснова, ул. Ленина, 
25А 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение 
«Большесосновская средняя 

Физика, химия   

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1452 от 25.12.2025. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 14 из 43. Страница создана: 24.12.2025 16:59



13 

 

  

общеобразовательная школа» 

38 3658 
617120, Пермский 
край, г. Верещагино, 
ул. Ленина,15а 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Верещагинский 
образовательный комплекс» 

КЕГЭ, английский 
язык (устная часть) 

39 3773 
618820, Пермский 
край, г. Горнозаводск, 
ул. Мира, 25 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 1» г. Горнозаводска 

КЕГЭ 

40 3888 

618170, Пермский 
край, Еловский район, 
с. Елово, ул. 
Калинина, 23 

Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Еловская средняя 
общеобразовательная школа» 

Физика, химия 

41 3996 617020, п. Ильинский, 
ул. Ленина, 9 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Ильинская 
средняя общеобразовательная 
школа № 1» 

Физика, химия 

42 4004 
617210 Пермский 
край, п. Карагай, ул. 
Гагарина, 23 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Карагайская 
средняя общеобразовательная 
школа № 1» 

КЕГЭ 

43 4113 

617600, Пермский 
край, Кишертский 
район, с. Усть-
Кишерть, ул. 
Советская, 11 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Кишертская 
средняя общеобразовательная 
школа имени Л.П. 
Дробышевского» 

Физика, химия  

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1452 от 25.12.2025. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 15 из 43. Страница создана: 24.12.2025 16:59



14 

 

  

44 4224 

618590, Пермский 
край, г. 
Красновишерск, ул. 
Школьная, 5 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 8» 

КЕГЭ  

45 4341 
617700, Пермский 
край, п. Куеда, ул. 
Комсомольская, 13 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Куединская 
средняя общеобразовательная 
школа № 2 – Базовая школа» 

КЕГЭ 

46 4572 
617001, Пермский 
край, г. Нытва, пр. 
Ленина, 24 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
№ 3 г. Нытва имени Ю.П. 
Чегодаева 

КЕГЭ 

47 4683 
617860, Пермский 
край, п. Октябрьский, 
ул. Школьная, 13 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Октябрьская 
средняя общеобразовательная 
школа № 1» 

КЕГЭ 

48 4708 

617500 Пермский 
край, Ординский 
район, с. Орда, ул.1-е 
Мая, 3 а 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Ординская 
средняя общеобразовательная 
школа» 

КЕГЭ 

49 4814 
618120, Пермский 
край, г. Оса, ул. Мира, 
10 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 

КЕГЭ, английский 
язык (устная часть) 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1452 от 25.12.2025. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 16 из 43. Страница создана: 24.12.2025 16:59



15 

 

  

№ 3 г. Осы» 

50 4922 
Пермский край, 
Оханский район, г. 
Оханск, ул. Ленина, 66 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
№ 1 г. Оханска 

Физика, химия 

51 5033 
617140, Пермский 
край, г. Очёр, ул. 
Урицкого, 29 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Очерская 
средняя общеобразовательная 
школа № 3» 

Физика, химия  

52 5143 

614506, Пермский 
край, Пермский район, 
д. Кондратово, ул. 
Карла Маркса, 1а 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Кондратовская 
средняя школа» 

КЕГЭ, английский 
язык (устная часть) 

53 5161 

614530, Пермский 
край, Пермский район, 
с. Фролы, ул. Светлая, 
2 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Фроловская 
средняя школа «Навигатор» 

КЕГЭ, английский 
язык (устная часть) 

54 5273 

617240, Пермский 
край, Сивинский 
район, с. Сива, ул. 
Ленина, 57 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Сивинская 
средняя общеобразовательная 
школа» 

Физика, химия  

55 5494 

617560 Пермский 
край, Суксунский 
район, рп. Суксун, ул. 
Большевистская, 16 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Суксунская 
средняя общеобразовательная 
школа № 2» 

КЕГЭ 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1452 от 25.12.2025. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 17 из 43. Страница создана: 24.12.2025 16:59



16 

 

  

56 5597 
617520 Пермский 
край, с. Уинское, ул. 
Светлая, 30 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Уинская средняя 
общеобразовательная школа» 

Физика, химия 

57 5714 

617170 Пермский край 
Частинский район с. 
Частые, ул. К. Маркса, 
33 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Частинская 
средняя общеобразовательная 
школа» 

Физика, химия 

58 5817 
618601, Пермский 
край, г. Чердынь, ул. 
Прокопьевская, 83 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Чердынская 
средняя общеобразовательная 
школа имени А.И. Спирина» 

КЕГЭ 

59 5934 
617830, Пермский 
край, г. Чернушка, ул. 
Красноармейская, 96 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Гимназия» 

КЕГЭ, английский 
язык (устная часть) 

60 6102 
619000 Пермский 
край, г. Кудымкар, 
улица Гагарина, 21 

Муниципальное 
общеобразовательное 
бюджетное учреждение 
«Гимназия № 3» г. Кудымкара 

КЕГЭ, английский 
язык (устная часть) 

61 6208 

619650 Пермский 
край, Гайнский район, 
п. Гайны, ул. 
Коммунистическая, 35 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Гайнская средняя 
общеобразовательная школа» 

Физика, химия 

62 6316 
619430, Пермский 
край, с. Коса, ул. 
Ленина, 112 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Косинская 
средняя общеобразовательная 

Физика, химия  

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1452 от 25.12.2025. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 18 из 43. Страница создана: 24.12.2025 16:59



17 

 

  

школа» 

63 6419 
619320 Пермский 
край, с. Кочёво, ул. 
Анны Хомяковой, 3 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Кочёвская 
средняя общеобразовательная 
школа» 

КЕГЭ 

64 6643 

619200, Пермский 
края, Юрлинский 
район, с. Юрла, 
ул.Пионеров, 5 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Юрлинская 
средняя общеобразовательная 
школа им. Л. Барышева» 

Физика, химия 

65 6752 
619170 Пермский 
край, с.Юсьва, ул. 
Советская, 31 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Юсьвинская 
средняя общеобразовательная 
школа имени народной 
артистки РФ А.Г. 
Котельниковой» 

КЕГЭ 

66 619 
614077, Пермский 
край, город Пермь, ул. 
Крупской, 66 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение с углубленным 
изучением математики и 
английского языка «Школа 
дизайна «Точка» г. Перми 

КЕГЭ, английский 
язык (устная часть) 

67 622 
614056, Пермский 
край, город Пермь, ул. 
Ивана Франко, 43 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 30» г. Перми 

КЕГЭ 

 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1452 от 25.12.2025. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 19 из 43. Страница создана: 24.12.2025 16:59



18 

 

  

4. 14.05.2026 г. Технология передачи полного комплекта ЭМ по сети «Интернет», печати и сканирования ЭМ  

в аудиториях ППЭ проведения КЕГЭ, ЕГЭ по иностранным языкам (устная часть) с использованием операционной 

системы Windows 

 

№ Код 
ППЭ 

Адрес 
образовательной 

организации 

Наименование 
образовательной 

организации, на базе 
которой создан ППЭ 

Предмет  Количество 
аудиторий, 

участвующих 
в ВТМ 

/количество 
условных 

участников в 
каждой 

аудитории 

Работники 
ППЭ, 

задействован
ные при 

проведении 
всероссийско

го 
тренировочн

ого 
мероприятия 

1 200 61400, г. Пермь, ул. 
Костычева, 16 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
«Мастерград» г. Перми 

КЕГЭ  

Все аудитории в 
ППЭ, 
назначенные на 
основной период 
проведения ЕГЭ 
по 
соответствующи
м предметам / 
все участники 
ЕГЭ, 
назначенные на 
основной период 
по данным 
предметам  

Все работники 
ППЭ, 
назначенные 
на основной 
период 
проведения 
ЕГЭ 

2 203 614081, Пермь, 
Кронштадтская, 41 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Флагман» г. 
Перми 

КЕГЭ 

3 204 614097, Пермь, пр. 
Парковый, 28 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 44» г. Перми 

КЕГЭ, английский 
язык (устная часть)  

4 308 614088, г. Пермь, ул. 
Космонавта Леонова, 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 

КЕГЭ 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1452 от 25.12.2025. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 20 из 43. Страница создана: 24.12.2025 16:59



19 

 

  

62А учреждение «Лицей № 8» г. 
Перми 

5 309 614065, Пермь, ул. 
Нефтяников, 54 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 108» г. Перми 

КЕГЭ 

6 310 614022, Пермь, ул. 
Сивкова, 3б 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "СОШ № 122 с 
углубленным изучением 
иностранных языков" г. Перми 

КЕГЭ, английский 
язык (устная часть) 

7 412 614109, г. Пермь, ул. 
Волгодонская, 20а 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 83» г. Перми 

КЕГЭ, английский 
язык (устная часть) 

8 486 614113, Пермь, ул. 
Липатова, 2 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Школа «Диалог» 
г. Перми 

КЕГЭ 

9 514 614000, Пермь, ул. 
Советская, 33 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 2 с углубленным изучением 
предметов гуманитарного 
профиля имени Василия 
Никитича Татищева» г. Перми 

КЕГЭ 

10 516 614000, г. Пермь, ул. Муниципальное автономное КЕГЭ, английский 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1452 от 25.12.2025. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 21 из 43. Страница создана: 24.12.2025 16:59



20 

 

  

Советская, 102 а общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 32 имени Г.А. Сборщикова» 
г. Перми 

язык (устная часть) 

11 716 
614104, г. Пермь, ул. 
Генерала 
Черняховского, д. 72 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 131» г. Перми 

КЕГЭ, английский 
язык (устная часть),  

12 723 614112, г. Пермь, ул. 
Репина, 67а 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 24» г. Перми 

КЕГЭ 

13 801 
614039, г. Пермь, 
Комсомольский пр-т, 
45 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 9 им. А.С. Пушкина с 
углубленным изучением 
предметов физико-
математического цикла» г. 
Перми 

КЕГЭ 

14 826 614016, г. Пермь, ул. 
Нестерова, 18 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 42» г. Перми 

КЕГЭ, английский 
язык (устная часть) 

15 825 614083, Пермь, ул. 
Суздальская, 1 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 

КЕГЭ 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1452 от 25.12.2025. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 22 из 43. Страница создана: 24.12.2025 16:59



21 

 

  

учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 82» г. Перми 

16 828 614090 г. Пермь, ул. 
Льва Шатрова, 25 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 134» г. Перми 

КЕГЭ, английский 
язык (устная часть) 

17 829 614111, Пермь, ул. 
Лодыгина, 48 а 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 76» г. Перми 

КЕГЭ 

18 2147 

618320 Пермский 
край, г. 
Александровск ул. 
Кирова, 39 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Базовая средняя 
общеобразовательная школа 
№ 1» 

КЕГЭ 

19 2256 
618400, Пермский 
край, г. Березники, 
Школьный пер., 2 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
№ 1 г. Березники 

КЕГЭ 

20 2260 
618426, Пермский 
край, г. Березники, ул. 
30 лет Победы, 38 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Школа № 5» г. 
Березники 

КЕГЭ, английский 
язык (устная часть) 

21 2266 
618425, Пермский 
край, г. Березники, ул. 
Мира, 98а 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 

КЕГЭ 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1452 от 25.12.2025. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 23 из 43. Страница создана: 24.12.2025 16:59



22 

 

  

общеобразовательная школа с 
углубленным изучением 
отдельных предметов № 3» 

22 2492 

618250, Пермский 
край, г. Губаха, 
Пермский край, ул. 
Космонавтов, 13 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 14» (Новый 
образовательный центр) 

КЕГЭ 

23 2501 
618740, Пермский 
край, г. Добрянка, ул. 
Жуковского, 26 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Добрянская 
средняя общеобразовательная 
школа № 3» 

КЕГЭ, английский 
язык (устная часть) 

24 2616 
618350, Пермский 
край, г. Кизел, ул. 
Ленина, 16 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
№ 1 

Обществознание  

25 2726 

617070, Пермский 
край, г. Краснокамск, 
ул. 
Коммунистическая, 16 

Муниципальное автономное 
образовательное учреждение 
«Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 2» г. Краснокамска 

КЕГЭ 

26 2839 
617470 Пермский 
край, г. Кунгур, ул. 
Октябрьская, 28 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение лицей № 1 города 
Кунгура 

КЕГЭ, английский 
язык (устная часть) 

27 2840 617470, Пермский 
край, г. Кунгур, ул. 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 

КЕГЭ 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1452 от 25.12.2025. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 24 из 43. Страница создана: 24.12.2025 16:59



23 

 

  

Пугачева, 63 учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
№ 1 

28 2952 
618900, Пермский 
край, г. Лысьва, ул. 
Федосеева, 25 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 3» 

КЕГЭ 

29 2954 618900, г. Лысьва, ул. 
Кузьмина, 26 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 7» 

Обществознание  

30 3076 
618554, Пермский 
край, г. Соликамск, 
ул. Калийная, 146 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Основная 
общеобразовательная школа 
№ 4» 

КЕГЭ, английский 
язык (устная часть) 

31 3086 
618547, Пермский 
край, г. Соликамск, 
ул. Северная, 31 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 17» 

КЕГЭ 

32 3196 

617764, Пермский 
край, г. Чайковский, 
ул. Проспект Победы, 
2 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 7» 

КЕГЭ 

33 3198 617760 Пермский 
край, г. Чайковский, 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 

КЕГЭ, английский 
язык (устная часть) 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1452 от 25.12.2025. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 25 из 43. Страница создана: 24.12.2025 16:59



24 

 

  

ул. Кабалевского, 32 учреждение «Гимназия имени 
Алексея Кирьянова» г. 
Чайковский 

34 3217 
618204, Пермский 
край, г. Чусовой, ул.50 
лет ВЛКСМ, 2/3 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 5» 

КЕГЭ 

35 3336 
618150, Пермский 
край, с. Барда, ул. 
Советская, 19а 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Бардымская 
средняя общеобразовательная 
школа № 2» 

КЕГЭ, английский 
язык (устная часть) 

36 3447 

617570 Пермский край 
Березовский район, с. 
Березовка, ул. 
Октябрьская, 33 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Березовская 
средняя общеобразовательная 
школа № 2» 

Обществознание    

37 3551 

617080, Пермский 
край, с. Большая 
Соснова, ул. Ленина, 
25А 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение 
«Большесосновская средняя 
общеобразовательная школа» 

Обществознание 

38 3658 
617120, Пермский 
край, г. Верещагино, 
ул. Ленина, 15а 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Верещагинский 
образовательный комплекс» 

КЕГЭ, английский 
язык (устная часть) 

39 3773 
618820, Пермский 
край, г. Горнозаводск, 
ул. Мира, 25 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 

КЕГЭ 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1452 от 25.12.2025. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 26 из 43. Страница создана: 24.12.2025 16:59



25 

 

  

общеобразовательная школа 
№ 1» г. Горнозаводска 

40 3888 

618170, Пермский 
край, Еловский район, 
с. Елово, ул. 
Калинина, 23 

Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Еловская средняя 
общеобразовательная школа» 

Обществознание 

41 3996 617020, п. Ильинский, 
ул. Ленина, 9 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Ильинская 
средняя общеобразовательная 
школа № 1» 

Обществознание 

42 4004 
617210 Пермский 
край, п. Карагай, ул. 
Гагарина, 23 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Карагайская 
средняя общеобразовательная 
школа № 1» 

Обществознание 

43 4113 

617600, Пермский 
край, Кишертский 
район, с. Усть-
Кишерть, ул. 
Советская, 11 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Кишертская 
средняя общеобразовательная 
школа имени Л.П. 
Дробышевского» 

Обществознание 

44 4224 

618590, Пермский 
край, г. 
Красновишерск, ул. 
Школьная, 5 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 8» 

Обществознание 

45 4341 
617700, Пермский 
край, п. Куеда, ул. 
Комсомольская, 13 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Куединская 

КЕГЭ 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1452 от 25.12.2025. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 27 из 43. Страница создана: 24.12.2025 16:59



26 

 

  

средняя общеобразовательная 
школа № 2 – Базовая школа» 

46 4572 
617001, Пермский 
край, г. Нытва, пр. 
Ленина, 24 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
№ 3 г. Нытва имени Ю.П. 
Чегодаева 

КЕГЭ 

47 4683 
617860, Пермский 
край, п. Октябрьский, 
ул. Школьная, 13 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Октябрьская 
средняя общеобразовательная 
школа № 1» 

Обществознание 

48 4708 

617500 Пермский 
край, Ординский 
район, с. Орда, ул.1-е 
Мая, 3 а 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Ординская 
средняя общеобразовательная 
школа» 

Обществознание 

49 4814 
618120, Пермский 
край, г. Оса, ул. Мира, 
10 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 3 г. Осы» 

Обществознание 

50 4922 
Пермский край, 
Оханский район, г. 
Оханск, ул. Ленина, 66 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
№ 1 г. Оханска 

Обществознание 

51 5033 617140, Пермский 
край, г. Очёр, ул. 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

Обществознание 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1452 от 25.12.2025. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 28 из 43. Страница создана: 24.12.2025 16:59



27 

 

  

Урицкого, 29 учреждение «Очерская 
средняя общеобразовательная 
школа № 3» 

52 5143 

614506, Пермский 
край, Пермский район, 
д. Кондратово, ул. 
Карла Маркса, 1а 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Кондратовская 
средняя школа» 

Обществознание 

53 5161 

614530, Пермский 
край, Пермский район, 
с. Фролы, ул. Светлая, 
2 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Фроловская 
средняя школа «Навигатор» 

Обществознание 

54 5273 

617240, Пермский 
край, Сивинский 
район, с. Сива, ул. 
Ленина, 57 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Сивинская 
средняя общеобразовательная 
школа» 

Обществознание 

55 5494 

617560 Пермский 
край, Суксунский 
район, рп. Суксун, ул. 
Большевистская, 16 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Суксунская 
средняя общеобразовательная 
школа № 2» 

Обществознание 

56 5597 
617520 Пермский 
край, с. Уинское, ул. 
Светлая, 30 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Уинская средняя 
общеобразовательная школа» 

Обществознание 

57 5714 

617170 Пермский край 
Частинский район с. 
Частые, ул. К. Маркса, 
33 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Частинская 
средняя общеобразовательная 
школа» 

Обществознание 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1452 от 25.12.2025. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 29 из 43. Страница создана: 24.12.2025 16:59



28 

 

  

58 5817 
618601, Пермский 
край, г. Чердынь, ул. 
Прокопьевская, 83 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Чердынская 
средняя общеобразовательная 
школа имени А.И. Спирина» 

Обществознание 

59 5934 
617830, Пермский 
край, г. Чернушка, ул. 
Красноармейская, 96 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Гимназия» 

КЕГЭ 

60 6102 
619000 Пермский 
край, г. Кудымкар, 
улица Гагарина, 21 

Муниципальное 
общеобразовательное 
бюджетное учреждение 
«Гимназия № 3» г. Кудымкара 

КЕГЭ 

61 6208 

619650 Пермский 
край, Гайнский район, 
п. Гайны, ул. 
Коммунистическая, 35 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Гайнская средняя 
общеобразовательная школа» 

Обществознание 

62 6316 
619430, Пермский 
край, с. Коса, ул. 
Ленина, 112 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Косинская 
средняя общеобразовательная 
школа» 

Обществознание 

63 6419 
619320 Пермский 
край, с. Кочёво, ул. 
Анны Хомяковой,3 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Кочёвская 
средняя общеобразовательная 
школа» 

Обществознание 

64 6643 
619200, Пермский 
края, Юрлинский 
район, с. Юрла, ул. 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Юрлинская 
средняя общеобразовательная 

Обществознание 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1452 от 25.12.2025. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 30 из 43. Страница создана: 24.12.2025 16:59



29 

 

  

Пионеров, 5 школа им. Л. Барышева» 

65 6752 
619170 Пермский 
край, с.Юсьва, ул. 
Советская, 31 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Юсьвинская 
средняя общеобразовательная 
школа имени народной 
артистки РФ А.Г. 
Котельниковой» 

Обществознание 

66 619 
614077, Пермский 
край, город Пермь, ул. 
Крупской, 66 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение с углубленным 
изучением математики и 
английского языка «Школа 
дизайна «Точка» г. Перми 

КЕГЭ, английский 
язык (устная часть) 

67 622 
614056, Пермский 
край, город Пермь, ул. 
Ивана Франко, 43 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 30» г. Перми 

КЕГЭ 

 

5. 02.04.2026 г. Технология передачи полного комплекта ЭМ по сети «Интернет», печати и сканирования ЭМ  

в аудиториях ППЭ с использованием операционной системы Windows. Региональное тренировочное мероприятие (РТМ).  

 

№ Код 
ППЭ 

Адрес 
образовательной 

организации 

Наименование 
образовательной 

организации, на базе 
которой создан ППЭ 

Предмет  Количество 
аудиторий, 

участвующих 
в РТМ 

/количество 
условных 

участников в 

Работники 
ППЭ, 

задействован
ные при 

проведении 
всероссийско

го 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1452 от 25.12.2025. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 31 из 43. Страница создана: 24.12.2025 16:59



30 

 

  

каждой 
аудитории 

тренировочн
ого 

мероприятия 

1 200 61400, г. Пермь, ул. 
Костычева, 16 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
«Мастерград» г. Перми 

Обществознание  

Все аудитории в 
ППЭ, 
назначенные на 
основной период 
проведения ЕГЭ 
/3 

Все работники 
ППЭ, 
назначенные 
на основной 
период 
проведения 
ЕГЭ 

2 203 
614081, Пермь, 
Кронштадтская, дом 
41 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Флагман» г. 
Перми 

3 204 614097, Пермь, пр. 
Парковый, 28 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 44» г. Перми 

4 308 
614088, г. Пермь, ул. 
Космонавта Леонова, 
д.62А 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Лицей № 8» г. 
Перми 

5 309 614065, Пермь, ул. 
Нефтяников, 54 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 108» г. Перми 

6 310 614022, Пермь, ул. 
Сивкова, 3б 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1452 от 25.12.2025. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 32 из 43. Страница создана: 24.12.2025 16:59



31 

 

  

№ 122 с углубленным 
изучением иностранных 
языков» г. Перми 

7 412 614109, г. Пермь, ул. 
Волгодонская, 20а 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 83» г. Перми 

8 486 614113, Пермь, ул. 
Липатова, 2 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Школа «Диалог» 
г. Перми 

9 514 614000, Пермь, ул. 
Советская, 33 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 2 с углубленным изучением 
предметов гуманитарного 
профиля имени Василия 
Никитича Татищева» г. Перми 

10 516 614000, г. Пермь, ул. 
Советская, 102 а 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 32 имени Г.А. Сборщикова» 
г. Перми 

11 716 
614104, г. Пермь, ул. 
Генерала 
Черняховского, д. 72 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 131» г. Перми 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1452 от 25.12.2025. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 33 из 43. Страница создана: 24.12.2025 16:59



32 

 

  

12 723 614112, г. Пермь, ул. 
Репина, 67а 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 24» г. Перми 

13 801 
614039, г. Пермь, 
Комсомольский пр-т, 
45 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 9 им. А.С. Пушкина с 
углубленным изучением 
предметов физико-
математического цикла» г. 
Перми 

14 826 614016, г. Пермь, ул. 
Нестерова, 18 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 42» г. Перми 

15 825 614083, Пермь, ул. 
Суздальская, 1 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 82» г. Перми 

16 828 614090 г. Пермь, ул. 
Льва Шатрова, 25 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 134» г. Перми 

17 829 614111, Пермь, ул. Муниципальное автономное 
общеобразовательное 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1452 от 25.12.2025. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 34 из 43. Страница создана: 24.12.2025 16:59



33 

 

  

Лодыгина, 48 а учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 76» г. Перми 

18 2147 

618320 Пермский 
край, г. 
Александровск ул. 
Кирова, 39 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Базовая средняя 
общеобразовательная школа 
№ 1» 

19 2256 
618400, Пермский 
край, г. Березники, 
Школьный пер.,2 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
№ 1 г. Березники 

20 2260 
618426, Пермский 
край, г. Березники, ул. 
30 лет Победы, 38 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Школа № 5» г. 
Березники 

21 2266 
618425, Пермский 
край, г. Березники, ул. 
Мира, 98а 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа с 
углубленным изучением 
отдельных предметов № 3» 

22 2492 

618250, Пермский 
край, г. Губаха, 
Пермский край, ул. 
Космонавтов, 13 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 14» (Новый 
образовательный центр) 

23 2501 618740, Пермский Муниципальное бюджетное 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1452 от 25.12.2025. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 35 из 43. Страница создана: 24.12.2025 16:59



34 

 

  

край, г. Добрянка, ул. 
Жуковского, 26 

общеобразовательное 
учреждение «Добрянская 
средняя общеобразовательная 
школа № 3» 

24 2616 
618350, Пермский 
край, г. Кизел, ул. 
Ленина, 16 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
№ 1 

25 2726 

617070, Пермский 
край, г. Краснокамск, 
ул. 
Коммунистическая, 16 

Муниципальное автономное 
образовательное учреждение 
«Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 2» г. Краснокамска 

26 2839 
617470 Пермский 
край, г. Кунгур, ул. 
Октябрьская, 28 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение лицей № 1 города 
Кунгура 

27 2840 
617470, Пермский 
край, г. Кунгур, ул. 
Пугачева, 63 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
№ 1 

28 2952 
618900, Пермский 
край, г. Лысьва, ул. 
Федосеева, 25 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 3» 

29 2954 618900, г. Лысьва, ул. 
Кузьмина, 26 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1452 от 25.12.2025. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 36 из 43. Страница создана: 24.12.2025 16:59



35 

 

  

учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 7» 

30 3076 
618554, Пермский 
край, г. Соликамск, 
ул. Калийная, 146 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Основная 
общеобразовательная школа 
№ 4» 

31 3086 
618547, Пермский 
край, г. Соликамск, 
ул. Северная, 31 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 17» 

32 3196 

617764, Пермский 
край, г. Чайковский, 
ул. Проспект Победы, 
2 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 7» 

33 3198 
617760 Пермский 
край, г. Чайковский, 
ул. Кабалевского, 32 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Гимназия имени 
Алексея Кирьянова» г. 
Чайковский 

34 3217 
618204, Пермский 
край, г. Чусовой, ул.50 
лет ВЛКСМ, 2/3 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 5» 

35 3336 618150, Пермский 
край, с. Барда, ул. 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1452 от 25.12.2025. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 37 из 43. Страница создана: 24.12.2025 16:59



36 

 

  

Советская, 19а учреждение «Бардымская 
средняя общеобразовательная 
школа № 2» 

36 3447 

617570 Пермский край 
Березовский район, с. 
Березовка, ул. 
Октябрьская, 33 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Березовская 
средняя общеобразовательная 
школа № 2» 

37 3551 

617080, Пермский 
край, с. Большая 
Соснова, ул. Ленина, 
д.25А 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение 
«Большесосновская средняя 
общеобразовательная школа» 

38 3658 
617120, Пермский 
край, г. Верещагино, 
ул. Ленина,15а 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Верещагинский 
образовательный комплекс» 

39 3773 
618820, Пермский 
край, г. Горнозаводск, 
ул. Мира, 25 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 1» г. Горнозаводска 

40 3888 

618170, Пермский 
край, Еловский район, 
с. Елово, ул. 
Калинина, 23 

Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Еловская средняя 
общеобразовательная школа» 

41 3996 617020, п. Ильинский, 
ул. Ленина, 9 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Ильинская 
средняя общеобразовательная 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1452 от 25.12.2025. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 38 из 43. Страница создана: 24.12.2025 16:59



37 

 

  

школа № 1» 

42 4004 
617210 Пермский 
край, п. Карагай, ул. 
Гагарина, 23 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Карагайская 
средняя общеобразовательная 
школа № 1» 

43 4113 

617600, Пермский 
край, Кишертский 
район, с. Усть-
Кишерть, ул. 
Советская, д. 11 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Кишертская 
средняя общеобразовательная 
школа имени Л.П. 
Дробышевского» 

44 4224 

618590, Пермский 
край, г. 
Красновишерск, ул. 
Школьная, 5 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 8» 

45 4341 
617700, Пермский 
край, п. Куеда, ул. 
Комсомольская, 13 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Куединская 
средняя общеобразовательная 
школа № 2 – Базовая школа» 

46 4572 
617001, Пермский 
край, г. Нытва, пр. 
Ленина 24 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
№ 3 г. Нытва имени Ю.П. 
Чегодаева 

47 4683 617860, Пермский 
край, п. Октябрьский, 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1452 от 25.12.2025. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 39 из 43. Страница создана: 24.12.2025 16:59



38 

 

  

ул. Школьная, 13 учреждение «Октябрьская 
средняя общеобразовательная 
школа № 1» 

48 4708 

617500 Пермский 
край, Ординский 
район, с. Орда, ул.1-е 
Мая, д. 3 а 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Ординская 
средняя общеобразовательная 
школа» 

49 4814 
618120, Пермский 
край, г. Оса, ул. Мира, 
10 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 3 г. Осы» 

50 4922 
Пермский край, 
Оханский район, г. 
Оханск, ул. Ленина, 66 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
№ 1 г. Оханска 

51 5033 
617140, Пермский 
край, г. Очёр, ул. 
Урицкого, 29 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Очерская 
средняя общеобразовательная 
школа № 3» 

52 5143 

614506, Пермский 
край, Пермский район, 
д. Кондратово, ул. 
Карла Маркса, 1а 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Кондратовская 
средняя школа» 

53 5161 
614530, Пермский 
край, Пермский район, 
с. Фролы, ул. Светлая, 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Фроловская 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1452 от 25.12.2025. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 40 из 43. Страница создана: 24.12.2025 16:59



39 

 

  

д. 2 средняя школа «Навигатор» 

54 5273 

617240, Пермский 
край, Сивинский 
район, с. Сива, ул. 
Ленина, д.57 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Сивинская 
средняя общеобразовательная 
школа» 

55 5494 

617560 Пермский 
край, Суксунский 
район, рп. Суксун, ул. 
Большевистская, д.16 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Суксунская 
средняя общеобразовательная 
школа № 2» 

56 5597 
617520 Пермский 
край, с. Уинское, ул. 
Светлая, 30 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Уинская средняя 
общеобразовательная школа» 

57 5714 

617170 Пермский край 
Частинский район с. 
Частые, ул. К. Маркса, 
33 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Частинская 
средняя общеобразовательная 
школа» 

58 5817 
618601, Пермский 
край, г. Чердынь, ул. 
Прокопьевская, 83 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Чердынская 
средняя общеобразовательная 
школа имени А.И. Спирина» 

59 5934 
617830, Пермский 
край, г. Чернушка, ул. 
Красноармейская, 96 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Гимназия» 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1452 от 25.12.2025. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 41 из 43. Страница создана: 24.12.2025 16:59



40 

 

  

60 6102 
619000 Пермский 
край, г. Кудымкар, 
улица Гагарина, 21 

Муниципальное 
общеобразовательное 
бюджетное учреждение 
«Гимназия № 3» г. Кудымкара 

61 6208 

619650 Пермский 
край, Гайнский район, 
п. Гайны, ул. 
Коммунистическая, 35 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Гайнская средняя 
общеобразовательная школа» 

62 6316 
619430, Пермский 
край, с. Коса, ул. 
Ленина, 112 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Косинская 
средняя общеобразовательная 
школа» 

63 6419 
619320 Пермский 
край, с. Кочёво, ул. 
Анны Хомяковой,3 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Кочёвская 
средняя общеобразовательная 
школа» 

64 6643 

619200, Пермский 
края, Юрлинский 
район, с. Юрла, 
ул.Пионеров, 5 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Юрлинская 
средняя общеобразовательная 
школа им. Л. Барышева» 

65 6752 
619170 Пермский 
край, с.Юсьва, 
ул.Советская,31 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Юсьвинская 
средняя общеобразовательная 
школа имени народной 
артистки РФ А.Г. 
Котельниковой» 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1452 от 25.12.2025. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 42 из 43. Страница создана: 24.12.2025 16:59



41 

 

  

66 619 
614077, Пермский 
край, город Пермь, ул. 
Крупской, 66 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение с углубленным 
изучением математики и 
английского языка «Школа 
дизайна «Точка» г. Перми 

67 622 
614056, Пермский 
край, город Пермь, ул. 
Ивана Франко, 43 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 30» г. Перми 

 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1452 от 25.12.2025. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 43 из 43. Страница создана: 24.12.2025 16:59


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	32
	33
	34
	35
	36
	37
	38
	39
	40
	41
	42
	43

